bin Khaldun al-Hadhrami. Ibnu Khaldun lahir pada tanggal 01 Ramadhan 732 H,

yang bertepatan dengan 27 Mei 1332 M di Tunisia. Ia termasuk salah seorang ulama

keturunan Andalusia yang hijrah ke Tunisia pada pertengahan abad ke-7 H.

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada tahun 732 H (1332) dan wafatnya di

Mesir pada tahun 808 H (1406). Nama lengkapnya adalah Abu Zaid Abdurrahman

Ibnu Muhammad Ibnu Khaldun Waliyuddin al-Tunisi al-Hadramy al-Asbili al-

Maliki. Dia berasal dari keluarga Andalusia berdomisili di Silvia. Nenek moyangnya

berasal dari khalifah bani Wa-il yang tergolong kabilah Arab-Yaman, yang di duga